
توسعه پروژه راهبردی فیبرنوری در دولت سیزدهم 
برخلاف روندهای جهانی، متأسفانه در ده سـال گذشـته توجهی به اینترنت ثابت 

در کشـور نشـده اسـت، این مسأله باعث فشـار بـه شـبکه تلفـن همـراه شـده و 
نتیجـه آن افـت کیفیـت ارتباطـات همـراه در کشـوربـوده اسـت. بـا توجـه بـه مصوبـات 

شـورای عالـی فضـای مجـازی مبنـی بـر دسترسـی 80 درصـد از خانوارهـای ایرانـی 
بـه شـبکه پرسـرعت ثابـت تـا پایـان سـال 1404 و اهتمام دولت سیزدهم بر توسعه 

)FTTX(زیرساخت فیبرنوری، اجـرای پـروژه فیبرنوری منازل و کسـب و کارها
از ابتدای شـروع به کار دولت سـیزدهم در دسـتور کار وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات قـرار گرفـت و در دهـه فجـر، 1400 نهضـت ملـی فیبرنـوری منـازل و کسـب و 
کارهـا کلیـد خـورد و دسترسـی مشـترکین به سـرعت یک گیگابایـت بـر ثانیـه معـادل 

یکصـد برابـر سـرعت فعلـی ارتباطـات ثابـت در کشـور، محقـق شـد. بـاهدفگذاری 
صورت گرفتـه، تحت پوشـش قـراردادن 20 میلیـون از خانوارهـا و کسـب و کارهـای 

کشـور تـا پایـان دولـت سـیزدهم بـا اسـتفاده از بسـتر فیبرنـوری در دسـتور کار اسـت. 
براساس آخرین آماراکنون برای 4 میلیون و 800 هزار نفر پوشش فیبرنوری در 

کشورایجاد شده است.
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امـــور شرکت های  مدیرکل دفــتــر 
دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
با اشاره به اینکه تاکنون ۷۳ شرکت 
از مجموع 8۶ شرکت دولتی اصلی 
و مــادرتــخــصــصــی و شــرکــت هــای 
دولتی قابل واگذاری مجمع عمومی 
ــود را بــرگــزار  ــه خـ ــالان عملکرد س
کرده اند، گفت: مجامع عمومی این 
شرکت ها در مقایسه با سال قبل 

۶۹۶ روز زودتر برگزار شده است.
به گـــزارش وزارت اقتصاد، محمد 
عنبری با اشاره به اینکه شرکت های 
دولتی با در اختیار داشتن حدود 
ــد از بــودجــه کــل کشور  ــ ۷0 درص
کشور  اقــتــصــادی  فعالیت های  در 
نقش مهم و مؤثری دارنـــد، اظهار 
کــرد: مهم ترین رکن تصمیم گیری 
و ســـیـــاســـتـــگـــذاری شــرکــت هــا، 
»مجامع عمومی« آنهاست که این 
دولتی  شرکت های  در  مهم  ــن  رک
معاونین  از  مادرتخصصی  و  اصلی 
رئیس جمهور و وزرا تشکیل شده 
کــه وزیـــر امـــور اقــتــصــادی و دارایـــی 
این  مجامع عمومی  کلیه  در  نیز 
شرکت ها عضویت داشته یا ریاست 
مجمع عمومی را برعهده دارد. وی 
ــاه، از بین 8۶  افـــزود: تا نیمه آذرمـ
شرکت دولتی اصلی و مادرتخصصی 
و شرکت های دولتی قابل واگذاری 
موضوع بند یک ماده 18 قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل 44 قانون 
اســاســی، جلسات مجمع عمومی 
عادی سالیانه مربوط به »عملکرد 
و صورت های مالی سال 1401« ۷۳ 

شرکت دولتی، برگزار شده است. 

 
یکی از پروژه های مهمی که رئیس جمهور 
در سفر خود به استان گلستان افتتاح کرد 
ــن استان  مربوط به توسعه فیبرنوری درای
است. دریک سال گذشته که ایجاد پوشش 
فیبرنوری برای منازل و کسب وکارها دراین 
استان آغــاز شــده، بیش از یک هــزار و ۳00 
کیلومتر حفاری و داکــت گــذاری در استان 
ــده اســـت.  پـــروژه ملی  گلستان انــجــام ش
ــزار و ۳00 کیلومتر  ــک ه فیبرنوری پس ازی
حفاری و داکــت گــذاری در ۳۷ شهر استان 
گلستان به پایان رسیده و بیش از یک میلیون 
نفر از جمعیت شهری ایــن اســتــان تحت 
پوشش فیبرنوری قرار می گیرند.  با اقدامات 
اولین  به عنوان  گلستان  سیزدهم  ــت  دول

استان برخوردار از پوشش کامل شبکه ملی 
فیبرنوری نام گرفت و این مسیر برای سایر 

استان ها در حال طی شدن است.
ثابت  اینترنت  توسعه  ســیــزدهــم  ــت  دولـ
به  باکیفیت، دسترسی  و  امــن  پرسرعت، 
سرعت های چند صد مگابیتی برای کاربران و 
ایجاد 20 میلیون پوشش فیبرنوری را تا پایان 
ــرده است.  ــت سیزدهم هدفگذاری ک دول
براساس آخرین آمار اکنون برای 4 میلیون و 
800 هزار نفر پوشش فیبرنوری در کشور ایجاد 

شده است. 
یکی از پروژه های هفت کلان پــروژه شبکه 
ملی اطلاعات، توسعه زیرساخت فیبرنوری 
ــران یکی از  ــ ــت، در10 ســـال گذشته ای اسـ
کشورهای انتهای جدول در این شاخص بود 
و با درنظرگرفتن عقب ماندگی در توسعه این 
ظرفیت در کشور، دولت سیزدهم پیشبرد 
ــروژه را در سطح ملی به عنوان  ایــن کــلان پ

یکی از اهداف خود در نظر گرفت که افتتاح 
پروژه اخیر فیبرنوری در گلستان، قطعه ای از 

مسیرهوشمندسازی در سطح ملی است.

توسعه فیبر نوری، زیرساخت حرکت 
به سمت هوشمندسازی

راهبرد دولت سیزدهم در توسعه زیرساخت 
فیبرنوری ابعاد وسیعی دارد که منجر به توسعه 
بخش ارتباطات و زیرساخت فناوری کشور 
می شود. استفاده از فیبر نوری اهمیت زیادی 
در ارتباطات و انتقال اطلاعات دارد. این 
ــال داده هــا  تکنولوژی به دلیل قابلیت ارس
با سرعت بالا، مقاوم در برابر نویز و انتقال 
اطلاعات در فواصل طولانی، بسیار مورد توجه 
قرار گرفته است. استفاده از فیبرهای نوری در 
شبکه های ارتباطی، هوشمندسازی و فناوری 

اطلاعات اهمیت بالایی دارد.
ــع تــوســعــه  ــ ــه فـــیـــبـــرنـــوری، در واقـ ــع ــوس ت

زیرساخت های اقتصاد دیجیتال است که 
لازمــه آن همت، هوشیاری، سرعت عمل 
و ابتکار اســت تا با جدیت و با استفاده از 
داشته ها به سمت آینده روشن حرکت کرد 
و لازمه هوشمندسازی در تمام ابعاد فناوری 
و اطلاعات است. رئیس جمهور نیز در سفر 
اخیر خود به گلستان با بیان اینکه فیبرنوری 
زیرساخت مهم هوشمندسازی است، گفت: 
»شاید برای خیلی ها باورکردنی نبود که توسعه 
ارتباطات، اطلاعات و فناوری به نحوی باشد 
که تمام زندگی امروز انسان ها را تحت تأثیر 
قرار دهد و همه زوایــای زندگی بر این بستر 

قرار داده شود.«
همچنین یکی دیگر از ابعاد توسعه فیبرنوری 
ایفای نقش مهم این زیرساخت در توسعه 
شهرهوشمند است زیرا فیبرنوری به مثابه 
کــارآمــد عمل  ارتباطی سریع و  یک رسانه 
می کند که می تواند برای انتقال حجم زیادی 

با افتتاح پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها در استان گلستان توسط رئیس جمهور، پوشش فیبرنوری 
از ۵ میلیون خانوار فراتر رفت

توسعه فیبرنوری، زمینه هوشمندسازی

گزارش

از داده ها در فواصل طولانی استفاده شود. 
این ویژگی  فیبرنوری را به گزینه ای ایده آل 
برای پشتیبانی از برنامه ها و خدمات شهر 
هوشمند تبدیل می کند و با توجه به نگرش 
لزوم هوشمندسازی در سطح شهر، یکی 
از اولویت های دولت در انجام پروژه های 
فناوری اطلاعات توسعه این بستر در سطح 

ملی است.

گلستان؛ استان پیشتاز در زیرساخت  
فیبرنوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به 
تأکید دولت برای استفاده حداکثری مردم از 
اینترنت پرسرعت گفت: گلستان در پوشش 

ملی فیبرنوری کشور پیشتاز است.
ع پور روز پنجشنبه در جمع مردم  عیسی زار
شهر دوزین مینودشت اظهار کرد: گلستان 
نخستین استانی است که همه شهرهای آن 
زیر پوشش فیبرنوری قرار گرفته و سرعت 
اینترنت در این استان تا ۹۵0 مگابیت بر ثانیه 

رسیده است.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر ۳8 منطقه 
و شهر استان گلستان از اینترنت پرسرعت 
ــزود: هنوز  فیبرنوری استفاده می کنند اف
استان تهران از این امکان بهره مند نشده 
است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
ادامــه به جنگ ترکیبی دشمن اشــاره کرد 
ــادآور شد: دشمن جنگ سخت را کنار  و ی
گذاشته و اقتصاد، معیشت، بهداشت و 

فرهنگ مردم را نشانه گرفته است.
سیدحامد قدس علوی مدیرکل ارتباطات و 

فناوری اطلاعات استان گلستان نیز در مورد 
اجرای پروژه فیبرنوری در استان گلستان، 
گفت: در این پــروژه، اپراتور »های وب« از 
شرکت های دارای پروانه یکپارچه شبکه 
و خدمات ارتباطی )UNSP( از سازمان 
تنظیم مــقــررات و ارتــبــاطــات رادیــویــی به 
عنوان مجری، بیش از 1۳00 کیلومتر حفاری، 
داکت گذاری و فیبرکشی در سطح استان 
انجام داده که ۶۵۵ کیلومتر از این حفاری 
در داخل شهرها و ۶۵8 کیلومتر دیگر آن 
بین شهرهای استان انجام گرفته است. 
وی افــزود: این پــروژه در کمتر از پنج ماه با 
برنامه ریزی و کار شبانه روزی انجام شده 
که کار در این وسعت شامل همه شهرهای 
استان می شود و این بی نظیر است که با 
پایان این پروژه، بستر مناسبی برای اجرای 
طرح های فناورانه در سطح استان گلستان 
فراهم شده و دسترسی مردم شهرهای این 
استان به سرعت های چند صد مگابیتی 
امکان پذیر شده است. براساس این گزارش، 
بعد از ایجاد پوشش فیبرنوری برای همه 
مردم شهرهای استان گلستان، قرار است 
در فاز دوم این پروژه همه ساختمان های 
شهرهای این استان نیز به فیبرنوری متصل 
شوند. اکنون با افتتاح پروژه فیبرنوری منازل 
و کسب وکارها در استان گلستان توسط 
رئیس جمهور، ایجاد پوشش فیبرنوری برای 
منازل و کسب و کارها از ۵ میلیون خانوار نیز 
فراتر می رود تا یک قدم به تکمیل 8 میلیون 
پوشش تا پایان سال که هدفگذاری وزارت 

ارتباطات است، نزدیک تر شویم.

تخلفات گسترده رئیس 
غیرقانونی اتاق بازرگانی

 کاهش سود 
تسهیلات مسکن

نرخ سود تسهیلات مسکن نسبت به سایر بخش ها ۵ درصد کمتر 

است و کاهش بیشتر این نرخ در دولت در حال بررسی است

 تیم سلاح ورزی روبه روی قانون 

ایستاده است

  شنبه 2 دی 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8۳۶0

وزارت اطلاعات اوایل هفته گذشته، نظر خود  را درباره 
کاندیداهای انتخابات اتاق بازرگانی اعلام کرد و افراد 

دارای صلاحیت مشخص شدند؛ از نظر ما تقویم 
منتشرشده در حال پیگیری و اجرای کامل است

دولت تلاش کرده است تا با تأمین زمین و سیاستگذاری در 
پرداخت تسهیلات، شرایط را برای خانه دار کردن مردم تسهیل 

کند. همچنین در تلاش هستیم تا نرخ سود بازپرداخت تسهیلات 
مسکن را که از 2۳ به 18 درصد رسانده ایم، باز هم کاهش بدهیم
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